
 

PENSIONATO REGINA ELENA 
PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.09 DEL 23.04.2024 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento attività di consulenza legale stragiudiziale relativa a 
gara europea per l’affidamento del servizio tutelare 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che con la Determinazione n. 06 del 26.03.2024 del Segretario Direttore è stata 
disposta l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura di gara per l’assistenza tutelare 
e servizi di supporto e dato atto che la data di avvio dell’esecuzione prevista è il 01.05.2024, 
in considerazione dell’applicazione dello stand still previsto dall’art. 18 c.3 del D.Lgs 36/2023; 

Vista la Deliberazione n. 7 del 4.04.2024 avente per oggetto “Gara europea con procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di assistenza tutelare e altri servizi per un periodo di 12 
mesi con possibilità di riaffidamento di ulteriore n. 12 mesi – Sospensione dell’avvio 
dell’esecuzione”, con la quale si sospendono gli effetti della Determinazione del Segretario 
Direttore n. 06 del 26.03.2024 e dell’avvio previsto del nuovo servizio, per il tempo necessario 
a fare le opportune valutazioni legali e gestionali sulla conclusione della procedura di 
affidamento; 

Considerata l’urgenza di affidare ad un legale esperto in ambito amministrativo; 

Valutati favorevolmente i preventivi pervenuti in data 15 aprile, prot. N. 0000271 del 
15/04/2024, e in data 19/04/2024, prot. n. 0000282; 

Dato atto che il CIG sarà richiesto alla Piattaforma Nazionale dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, e inserito sulla piattaforma di negoziazione telematica usata per 
l’affidamento; 

Visto il D.Lgs 36/2023 s.m.i.;  

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

Visto il D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 



 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare all’Avv. Edoardo Manassero, con studio legale in Via Cassini 21, Torino, la 
consulenza in oggetto; 

2) Di effettuare l’affidamento tramite la piattaforma Traspare acquistata da questo Ente 
e secondo le disposizioni del D.Lgs 36/2023; 

3) Di impegnare la suddetta spesa al capitolo 1970 Spese legali competenza del bilancio 
2024; 

4) Di trasmettere la presente al Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, lì 23.04.2024 

 

 

 Il Segretario  

 Toselli Nadia 

  

 
  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 23.04.2024 

 

 

 Il Segretario  

 Responsabile della gestione finanziaria 

                 Toselli Nadia 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 
Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 23.04.2024 

 

 

 Il Segretario  

                  Toselli Nadia 

       

 


